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Sprzedaż, użytkowanie. Anna Talarkówna, w obecności swego męża Jąna Nawrockiego, 
sprzedaje małżonkom Walantemu Ćwirzykowi i Zofii Oprzędkównie za 200 zł pół pręta 
gruntu odziedziczonego po rodzicach zwanego Święchowskie, położonego między 
dzierżawą Daniela Juryasza a gruntem Kazimirza Bukaja, rezerwując sobie na trzy lata 
prawo użytkowania jednego pola w tym gruncie oraz prawo mieszkania w tylnej izbie domu 
nabywców. (31 I 1702) 
 
Actum feria tertia ante festum Purificationis Beatissimae Virginis Mariae proxima die 
31 Ianuarii anno 1702. 
 
Rezygnuje Anna Talarkówna gruntu folwarcznego pół prętu Walantemu Ćwiczykowi 
i Zofiej Oprzędkównie, małżonkom. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobą swoją uczciwa Anna Talarkówna, uczciwego Jąna Nawrockiego mieszczanina 
myślinickiego małżonka, z przytomnością tegoż pomienionego małżonka swego, 
zdrowa będąc na ciele i umyśle, nieprzyniewolona ani żadnym błędem zwiedziona, 
w głos słowy wyraźnymi wyznała jest i wyznawa. Iż pół pręta gruntu swego własnego, 
nazwanego Święchowskie, między dzierżawą z jednę stronę Daniela Suryasza, a drugą 
Kazimirza Bajaka na Dolnym Przedmieściu myślimickim leżące, sobie spadkiem [s. 31] 
po rodzicach swych przypadłe, przedała uczciwemu Walantemu Ćwirzykowi, 
mieszczaninowi myślinickiemu, i Zofiej Oprzędkównie, małżonkom, za sumę złotych 
polskich dwieście, a przedała czasy wiecznymi ze wszystkim prawem, które jej 
dziedzicznie do tego gruntu służyło, nic sobie prawa ani sukcesorom swoim do tego 
gruntu nie zachowując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo na 
pomienionych kupicielów Ćwirzów, małżonków, i potomków ich wlewając, jakoż przez 
niniejszy zapis wlewają, zdają, oboje małżonkowie darują i zupełnie rezygnują, z sumy 
powziętej kwitują i czasy wiecznymi tak onych samych, jako i na potym wszelkich 
sukcesorów ich wolnych czynią, zostawiwszy sobie w tym gruncie przedawcy polko 
jedną do trzech lat do używania i wymówiwszy mieszkanie także do trzech lat 
w izdebce zatylnej w domu kupicielów Ćwirzowskich. 
 
 


